
TERÇA-FEIRA, 21 DE MAIO 2024 - ANO XII – EDIÇÃO 2688

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS 

PODER LEGISLATIVO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

   EXPEDIENTE

PRESIDENTE

GYLDESON CÂNDIDO LEOCÁDIO

SECRETÁRIO
WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

MEMBROS
-------------------------------------
HELOÍSA MARIA S. ALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

PREFEITO MUNICIPAL

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

GABINETE CIVIL

EVERTON AUGUSTO DA C. ANUNCIAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 070501/2024

Inexigibilidade nº 14/2024

Processo nº 227116/2024

Espécie: Contrato nº 070501/2024, firmado em 07/05/2024; Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-
33, Contratado: SARAIVA ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 13.462.731/0001-09; Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ADVOCATÍCIOS DE ELABORAÇÃO E ACOMPANHAMENTO 
PROCESSUAL, EM TODOS OS GRAUS E JURISDIÇÃO, DE AÇÃO JUDICIAL COM O FITO DE APURAR E REAVER VALORES 
INDEVIDAMENTE REPASSADOS A UNIÃO FEDERAL A TÍTULO DE IMPOSTO DE RENDA E PROVENTOS DE QUALQUER 
NATUREZA, INCIDENTE NA FONTE SOBRE RENDIMENTOS PAGOS A QUALQUER TÍTULO.; Amparo: Inexigibilidade 14/2024; Processo: 
227116/2024; Fundamentação Legal: Lei 14.133/2021, Art. 74, III, c (PNCP) Vigência: de 07/05/2024 a 07/05/2025; Cobertura Orçamentária: 
Unidade Orçamentária: 03.001 – Secretaria Municipal de Administração Função: 04 – Administração Sub Função: 122 - Administração Geral 
Programa: 0005 - Modernização e Otimização da Gestão Projeto/Atividade: 2007 - Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de Administração 
Natureza De Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica Fonte De Recurso: 15000000 - Recursos Não Vinculados De 
Impostos ; Valor: R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais); Signatários: pelo Contratante, Flávio César Nogueira e, pelo Contratado, PAULO 
LOPO SARAIVA.

Nova Cruz/RN, 07 de maio de 2024.
Flávio César Nogueira

Prefeito Municipal

SEM ATOS


